Proc. Leg. nº 598/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 51/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Más condições da via e da falta de calhas
para o escoamento das águas pluviais na
Alameda Carlos de Carvalho Vieira Braga,
no bairro Chácaras Alpinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao/ Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A prefeitura tem ciência das más condições da via e

da falta de calhas para o escoamento das águas pluviais na Alameda Carlos de

Carvalho Vieira Braga, no bairro Chácaras Alpinas?

2. Se sim, qual medida será tomada para conter o

problema?

3. Se não, qual a justificativa?

Justificativa:
Este vereador foi procurado por moradores das

proximidades, que reclamam das más condições da via, principalmente nesta época

de fortes chuvas, o que causa transtornos e riscos de acidentes. Assim, faz-se esse

Requerimento no sentido de alertar as autoridades sobre o problema, caso ainda

não seja de conhecimento, e questionar quais as medidas que a prefeitura pretende

adotar para solucioná-lo.

Valinhos, 24 de janeiro de 2023.

Proc. Leg. nº 598/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 71ZWU9J0VB9X9U26
		2023-01-24T16:05:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura